[image: http://kastor.reg-kursk.ru/upload/000/u12/2/c/653ea338.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 июля  2022  г. № 47

«О приобретении жилых помещений»

            В соответствии со ст.ст. 209, 296 ГК РФ, ст.ст. 19, 92-93, 99-104 ЖК РФ, руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Касторенский район» Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Касторенского района, утвержденным решением Представительного Собрания Касторенского района от 27.07.2012 г. №70, Решением Представительного Собрания Касторенского района Курской области от 30.03.2021 г. №22 «О создании специализированного жилищного фонда муниципального района «Касторенский район» Курской области, в связи с поддержанием функционирования специализированного жилищного фонда муниципального района «Касторенский район» Курской области, Представительное Собрание Касторенского района Курской области РЕШИЛО:

            1. Поручить Администрации Касторенского района Курской области приобрести 2 жилых помещения (2 отдельные квартиры), выделив на их приобретение денежные средства из бюджета муниципального района.
            2. Включить 2 жилых помещения (2 отдельные квартиры) в специализированный жилищный фонд муниципального района «Касторенский район» Курской области с отнесением данных помещений к служебным жилым помещениям.
            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Администрации Касторенского района Курской области Барабанщикова Н.А.
            4. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

[bookmark: _GoBack] Глава Касторенского района                                                                    А.А. Белокопытов
Курской области

image1.png